

Исх № 154-К от 26.03.2024г.

Техническому директору
АО «МЕТРОВАГОНМАШ»

Гафурову А.А.

КОПИЯ:

Руководитель проекта
АО «МЕТРОВАГОНМАШ»

Корчагин И.Н.

КОПИЯ:

Руководителю проекта
ООО «Проминжиниринг»

Колдашову С.А.

О согласовании расчёта стоимости дополнительных работ по отделке фасада цеха 8.

Уважаемый Абдулкадир Абдурахманович!

ООО «КиКГЕОСТРОЙ» в рамках договора №МВМ/19-07 от 19.07.2023г. выполняет работы на объекте «Цех № 8, расположенный по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул. Колонцова, 4, капитальный ремонт».

Направляем в Ваш адрес коммерческое предложение на выполнение работ по отделке фасада 8 цеха в осях 1/А-В в двух вариантах:

1. Отделка профилированным листом С21 с подсистемой из профиля
2. Покраска фасадной краской с частичным ремонтом

Общая стоимость выполнения работ по первому варианту составляет: 6 216 964,00 (шесть миллионов двести девятьсот шестьдесят четыре рубля, 00 копеек), в т.ч. НДС (20%).

Общая стоимость выполнения работ по второму варианту составляет: 1 954 107,00 (один миллион девятьсот пятьдесят четыре тысячи сто семь рублей, 00 копеек) в т.ч. НДС (20%).

Просим рассмотреть и при положительном принятии решения подтвердить необходимость выполнения данных работ по одному из вариантов

Приложение №1. Расчёт стоимости работ по отделке фасада цех 8.

С уважением,

Руководитель проекта



Шевчук К.А.

Приложение №1. Расчёт стоимости работ по отделке фасада цеха № 8.

ФАСАД ЦЕХА №8

№	Наименование	Ед.изм	Кол-во					Итого, руб с НДС
				за ед.	итого	за ед.	итого	
Облицовка фасада профлистом								
1	Аренда и монтаж трубчатых лесов	м²	530	554	293 620	336	178 080	471 700
2	Монтаж подсистемы(проф. туба 20х40,кронштейн 6 шт,анкер клин М10х95мм)	м²	530	2 795	1 481 350	2 895	1 534 403	3 015 753
3	Монтаж проф.листа	м²	530	2 028	1 074 840	1 895	1 004 562	2 079 402
4	Монтаж фасонных элементов	м/п	236	595	140 514	2 159	509 595	650 109
Итого стоимость работ облицовка фасада								6 216 964

Покраска фасадов

1	Аренда и монтаж трубчатых лесов	м²	620	554	343 170	336	208 320	551 490
2	Обеспыливание поверхности	м²	530	96	50 848	0	0	50 848
3	Штукатурка откосов	м/п	250	1 277	319 250	436	108 900	428 150
4	Штукатурка после закладки ворот	м²	34,8	1 277	44 440	701	24 388	68 827
5	Грунтовка	м²	530	103	54 590	56	29 680	84 270
6	Акриловая краска в 2 слоя(цвет серый)	м²	530	554	293 355	664	352 166	645 521
7	Банер 5х4	м²	20	100,00	2 000	1 200	24 000	26 000
8	Решетки жалюзиные декаративные	шт	6	2 500,00	15 000	14 000	84 000	99 000
Итого стоимость работ покраска фасада								1 954 107